tefsir hakkında kısa bir bilgilendirme yapılmıştır. Sonra sûre hakkında genel bilgiler

verilmiş ve daha sonra da çalışmanın temelini oluşturan, kalem sûresinin ana

konuları ekseninde tefsiri aktarılmaya gayret edilmiştir.

Sûrenin tefsir ve yorumlanmasının yazımı esnasında, ağırlıklı olarak Taberî’nin (ö.

310/923) Câmiü’l-Beyân an Te’vili Ayi’l-Kur’ân, İbn Kesîr’in (ö. 774/1373)

Tefsîrü'l-Kur’âni'l-Azîm, Fahreddin Râzî’nin (ö. 606/1209) Mefâtîhu’l-Gayb ve

Kurtubî’nin (ö. 671/1273) el-Câmi li Ahkâmi’l-Kur’ân isimli temel klâsik rivâyet ve

dirâyet tefsir kitaplarından faydalanılmıştır. Bu temel eserlerin yanı sıra klâsiği

modern olanla bütünleştirip, en yararlı bilgiyi elde etme maksadıyla modern tefsir

kitaplarından da istifade edilmiştir. Surenin meali hususunda ise Türkiye diyanet

Yani bu tefsir türünde hedef, herhangi bir sûreyi en ince

noktasına varıncaya kadar araştırma gayesi ile sûrenin özel ve genel hedeflerini

maksadını, ihtiva ettiği konuları ve konuların birbirleriyle olan irtibatlarını açıklamak

suretiyle sûreyi bir bütün olarak ele almak ve incelemektir.23

Şâtıbî’ye (ö. 790/1388) göre; her sûrenin bir ana konusu vardır. Her ne kadar onda

değişik konu ve hükümler bulunsa da onlar, bu ana konuyu destekleyici ve

tamamlayıcı mahiyettedir.24

1.3.1.Müstakil Sûre Tefsirine Yönelmenin Sebepleri

Bazı Müfessirler Kur’ân’ın tamamını tefsir ederken bazıları da müstakil sûre tefsirine

1.3.2.Müstakil Sûre Tefsiri Hakkında Yapılan Çalışmalar

Müstakil sûre hakkında yapılan çalışmalara aşağıdaki çalışmalar örnek olarak

verilebilir.

1-) Abdulkâhir b. Abdirrahman el-Cürcânî (ö. 471/1078), Tefsîru fâtihati’l-Kitâb.

2-) Fahreddin Râzî (ö. 606/1209), Tefsîru Sûreti’l-İhlâs.

3-) Muhammed b. İshak el-Konevî (ö. 673/1275), Fatiha sûresi tefsiri.

4-) Şemsüddin Ahmed b. Süleyman b. Kemal Paşa Zade (ö. 940/1534), Tefsîru

Sûreti’l-Mülk.

5-) Ebû Ali el-Hüseynî b. Abdullah b. Sinân (ö. 981/1574), Felak sûresi tefsiri.

6-) Ahmed Muhammed Alabalık, Esrâru İ’lmi’l-Meânî fî Sûreti Yûsuf Aleyhi’s-

Selâm, Ürdün, 2006.

7-) Davut Aydüz, Kısa Sûrelerin Tefsiri, İstanbul, 2006.

8-) Lutfi Doğan, Fatiha ve Hucûrat sûrelerinin meal ve tefsiri, İstanbul, 2011.

indirildiğini söyleyenler olduğu gibi daha sonra indirildiğini iddia edenler de vardır.

Sûrenin hem üslûbu hem de içeriği bu noktada belirleyici olabilir. Muhtevadan bu

sûrenin, Mekke’de Allah Rasûlü (s.a.v)’ne karşı baskıların şiddetlendiği bir zamanda

nâzil olduğu anlaşılmaktadır.39

Bu sûre, Hasan el-Basrî (ö. 110/728), İkrime (ö. 104/722) ve Câbir’e (ö. 128/746)

göre Mekke’de, Mekke döneminin başlarında nâzil olmuştur.40

İbn-i Abbas’tan (r.a.) gelen bir rivâyete göre Alâk sûresinden sonra Müzzemmil,

daha sonra Müddessir, sonra da Kalem sûresi nâzil olmuştur. 41 Müddessir ve

Müzzemmil sûrelerinin daha önce indiğini söyleyenler de vardır. Âyet olarak ilk

önce, Alâk sûresinin baş tarafı, tam sûre olarak da müfessirlerin çoğunluğuna göre

önce Fatiha, sonra da Kalem sûresi inmiştir. 42 Buna göre sûre bütün olarak

Mekke’de inmiştir.

Suyûtî (ö. 911/1505) ise; sûrenin on yedi ile otuz üçüncü âyetleri arası ve kırk sekiz

ile ellinci âyetleri arasındaki âyetlerin Medine’de nâzil olduğunu ifade etmektedir.43

Ancak âyetlerin üslup ve içeriği, bu sûrenin tamamının Mekke’de inmiş olma

ihtimali oldukça kuvvetlendirmektedir. Çünkü bu âyetler sözün akışına son derece

yorumlarına fırsat vermemek için bu gibi müteşabih harfleri te’vil etmişlerdir.69

Buradaki “nun” hurûf-u mukatta’sı ve genel olarak bütün mukatta’ harflerinin ne

manaya geldikleri hususunda çeşitli görüşler ileri sürülmüştür. Bu görüşlerin

bazılarını şu şekilde sıralamak mümkündür:

1-) Katâde (ö. 117/735) ve Mücâhid’den (ö. 103/721) bu harflerin Kur’ân’ı Kerim’in

isimlerinden biri olduğu rivâyet edilmiştir. Mücâhid’den rivâyet edilen diğer bir

görüşe göre ise bu harfler, Kur’ân’ı Kerim’in bazı sûrelerinin girişi mahiyetindedir.

2-) Abdurrahman b. Zeyd’den nakledilen bir görüşe göre bu harfler, başında

bulundukları sûrelerin isimleridir.

çıkmasıdır. O gün ameller ortaya dökülür. Kapalı baldırların açıldığı gibi sırlar açığa

çıkar.294

2-) Ebû Musa el-Eşârî’den nakledilen görüşe göre ise bu ifade ile kastedilen, büyük

bir nurun ortaya çıkmasıdır. İnsanlar bu nuru görünce Allah’a secde edeceklerdir.295

Zemahşerî (ö. 538/1144) de Keşşaf’ında bu ifadenin yorumuyla ilgili şunları

söylemiştir: “Âyetteki “ٍيَوْمَ يُكْشَفُ عَنْ سَاق” “Baldırın açılması” deyimi işin müthiş ve

dehşetli bir şey olduğunu bildirmektedir. Bundan dolayı buradaki ifadenin anlamı,

“İlgili iş alabildiğine şiddetlenip iyice büyüdüğünde…” şeklindedir.